


• Peyzaj tasarım çalışmaları aşamaları projenin niteliğine, içeriğine ve ölçeğine ve
alana özel durumlara göre süreçleri farklı süreçler gerektirse de genel anlamda

• Alan seçimi

• Tasarım konusu ve teması ile ilgili araştırmalar

• Alan etüt ve analiz çalışmaları ve survey

• Alan strüktür diyagramı (Leke Plan)

• Avan proje (ön proje)

• Uygulama projesi aşamalarına bağlı olarak belli bir süreçten sonra
sonuçlandırılmaktadır.







ALAN SEÇİMİ: Kentsel peyzaj tasarım projesinin ilk aşamasını oluşturmaktadır.
Kentsel kamusal alanlarda sokak, cadde, yaya bölgesi, meydan, kent parkı, tema
parkları, rekreasyonel alan tasarımları, kıyısal alan tasarımı, tarihi kent merkezleri,
kentsel arkeolojik alanlar, doğal sit alanları, kent ormanları ve korulukları, vb. bir çok
farklı kullanıma cevap verecek kamusal açık ve yeşil alanlar gibi kentsel alanlardaki
tüm açık ve yeşil alanlar kentsel peyzaj tasarım projelerinin çalışma alanlarıdır.





SURVEY: Çalışma alanına ait halihazır harita ile birlikte, arazide, yerinde yapılan
çalışmalardır. Doğru ve etkin tasarımlar için çalışma alanının ve yakın çevresinin
fiziksel yapısının detaylı etüt ve analizi gereklidir. Tasarım yapılacak alanın topografik
yapısını gösteren harita ya da hali hazır durumunu gösteren plankotelerinin
çıkarılması en önemli aşamalardan biridir. Yanı sıra alanın toprak yapısı, hidrolojik
özellikleri, drenaj durumu saptanır. Alanın mevcut bitki varlığının belirlenmesi amacı
ile bitkisel rölöve alınması ve böylece korunması gerekli doğal değerler belirlenir.
Alanın çevresi ile olan ilişkileri de ayrıca bu aşamada irdelenerek, iklimsel faktörler;
hakim rüzgar yönü, manzara değeri, vs. saptanarak alandaki iyi ve kötü görüntü
noktaları, odak noktaları ve kültür varlıkları belirlenerek korunması gerekli görsel
peyzaj değerleri saptanır. Elde edilen tüm veriler harita üzerinde işaretlenerek survey
çalışması tamamlanır. Bu aşamada alanın mevcut durumuna ait fotoğrafların da
çekilerek alanın görsel olarak algılanışı ve sorunları ve potansiyeli saptanmalıdır.
Ayrıca geliştirilecek tasarım önerisine temel oluşturmak üzere çalışma alanına ilişkin
tarihi, kültürel, sosyal veriler değerlendirilerek alanın tarihi süreç içindeki gelişimi ve
geçirdiği evreler ve mevcut kentsel ya da kırsal doku içindeki konumu belirlenir.







Alan etüt ve analiz çalışmaları / survey: Arazide yapılan tüm saptamalar sonucunda
oluşturulan survey çalışması ile korunması ya da alandan kaldırılması gereken doğal
ve kültürel bileşenlerin analizlerinin yapıldığı tasarım çalışmasına temel oluşturacak
aşamadır.













Alan strüktür diyagramı (Leke Planı): Proje alanı için, bu alanın ihtiyaçları olan çeşitli
fonksiyonlarla beraber kurgulandığı, tüm bu fonksiyonların alan içerisinde nerede yer
alması gerektiğini gösteren lekeler bütünüdür. Tasarımın en temel aşamasıdır.
Örneğin, bir park alanı için meydan, çocuk oyun alanları, spor alanları ve dinlenme
alanları gibi fonksiyonların ve sirkülasyon yapısının beraberce düşünüldüğü ve parkın
hangi bölümlerinde yer alması gerektiğinin de çözüldüğü planlama aşamasıdır.

















Avan Proje (Ön Proje): Proje alanına,
ihtiyaç programı ile alanın kültürel ve
doğal verileri doğrultusunda leke
planlarında oluşturulan kullanımlar ve
işlevler doğrultusunda ilk mekansal
kurgunun gerçekleştirildiği, dolaşımın
belirlendiği, farklı işlevlere yönelik alan
kullanımlarının ve boyutlarının
belirlendiği, açık –yarı açık - kapalı mekan
ilişkilerinin ve alanın çevresel yapılanma
ve kent bütünü ile olan ilişkilerinin
kurulduğu ve projenin temel ilkelerinin
belirlendiği aşamadır. Proje alanın
büyüklüğüne göre çok büyük alanlarda
zorunlu olmadıkça 1/1000, ancak
standart uygulamalarda 1/500, 1/200,
çok küçük ölçekli alanlarda ise 1/100
ölçeklerde olabilmektedir.









Uygulama Projesi (Kesin Proje): Ön projenin çeşitli tartışma ve revizyon
aşamalarından sonra olgunlaşmış ve onaylanmış halinin üzerinde; kot ve arazi
çözümlerinin, malzemelerin, yapısal ve bitkisel metrajların, detay referanslarının,
kentsel donatı ve bitki düzenlemelerinin olduğu kesin projedir. Tasarımın uygulamaya
hazır son durumunu detay proje kataloğu ve raporuyla beraber gösteren projedir.
Uygulama projesi kapsamında sulama, elektrik projeleri ve mimari donatılara ait
detay projeleri de hazırlanmaktadır.








































